## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №018/01/16-234/2024

17 июня 2024 года

г.Ижевск

Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела нарушении антимонопольного законодательства COCTAB председатель Комиссии - <...>, заместитель руководителя Удмуртског УФАС России: члены Комиссии <...>, начальник οτδεν (отсутствует); антимонопольного контроля <...>, старши государственный инспектор отдела антимонопольного контроля; <... государственный инспектор οτдела антимонопольног контроля, v - специалист-эксперт отдела антимонопольного контро/ (отсутствует)(кворум комиссии имеется),

в присутствии <...> – представителя Администрации МО «Городско округ город Глазов Удмуртской Республики», <...>, <...> – представителє АНО «Центр развития бизнеса и городской среды»,

в отсутствие <...>, представителей ООО «Проектное агентство Алексє Радченко» и сетевого издания «Агентство транспортной информаци уведомленных о времени и месте рассмотрения дела,

рассмотрев материалы дела №018/01/16-234/2024, возбужденного отношении Администрации МО «Городской округ город Глазс Удмурткой Республики», АНО «Центр развития бизнеса и городско среды» и ООО «Проектное агентство Алексея Радченко» по признако нарушения статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ « защите конкуренции» (далее - Закон «О защите конкуренции»),

## установила:

Комиссией Удмуртского УФАС России установлено, что в Верховны Судом Российской Федерации рассматривается дело № А71-2489/202 по жалобе АНО «Центр развития бизнеса и городской среды» признании незаконным решения Удмуртского УФАС России по делу 1018/01/15-118/2023 от 19.02.2024.

Согласно пункту 1 части 3 статьи 47 закона «О защите конкуренции

Комиссия может приостановить рассмотрение дела о нарушени антимонопольного законодательства в случае и на срок рассмотрени антимонопольным органом, судом, органами предварительного следствия другого дела, имеющего значение для рассмотрения дела нарушении антимонопольного законодательства.

Учитывая, что в судебном деле № А71-2489/2023 рассматриваютс вопросы законности заключения АНО «Центр развития бизнеса городской среды» контрактов для муниципальных нужд без торгов в 202 году, выводы Верховного Суда Российской Федерации по делу № А7 2489/2023 имеют значение для рассмотрения настоящего дела г существу.

С учетом изложенного, Комиссия Удмуртского УФАС России принял решение о приостановлении рассмотрения дела № 018/01/16-234/2024.

В соответствии пунктом 1 части 3 статьи 47 Федерального закона с 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

определила:

1. Приостановить рассмотрение дела № 018/01/16-234/2024 до приняти Верховным Судом Российской Федерации решения по делу № А7 2489/2023.

<...>

Председатель Комиссии <...>
Члены Комиссии <...>